
Município de Salvador do Sul 
Estado do Rio Grande do Sul 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, Lei n° 8.666 de 21/06/93, Lei n° 10.520 de 17/07/02, e Decreto Municipal n° 3198 de 
10.03.2020, resolve: 

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

Modalidade: Pregão Presencial Natureza: Registro de Preços 

Número: 00612023 Processo: 016/2023 

Objeto: Registro de preços para aquisição de flores e leivas de grama. 

r í 

1 Kaisuka de no mínimo 1,40 m de altura 50 unid R$ 205,00 

2 Buxo bola circunferencia mínima de 60 cm 80 unid R$ 136,20 

3 Ágave palito circunferencia mínima de 60 cm 50 unid R$ 8020 

4 Buriti trachicarpus mínimo de 2 m de altura 10 unid R$ 407,60 

5 Alecrim australiano no pote, mínimo de 30 cm de circunferencia 50 unid R$ 4750 

Caixas de flores diversas (avinca, amor perfeito, lavanda, lantana, boca de leão, 1000 unid R$ 19,50 fiorde mel, petúnia, alegria de jardim), caixa com 15 unidades U  

8 Grama esmeralda 500 m2 R$ 14,05 

9 Grama sempre verde 300 m2 R$ 13,85 

10 Calistemo 2m de altura no mínimo em pote de 20 litros 10 unid R$ 135,00 

11 Rosa trepadeira no pote, mínimo 01 metro de altura 30 unid R$ 40,80 

12 Oliveira, mínimo 2 metros de altura no pote de 50 litros 10 unid R$ 650,00 

13 Moreia, no pote 20 unid R$ 17,95 

14 Formio roxo, no pote 20 unid R$ 36,00 

15 Ascer verde, no pote de 20 litros, mínimo de 2metros de altura 120 unid R$ 280,00 

16 Álamo no vaso de no mínimo 20 litros, com no mínimo de 3 metros de altura 30 unid R$ 114,50 

E-mail: licitacao(salvadordosul.rs.br  - Site: www.salvadordosul.rs.gov.br  
Avenida Duque de Caxias, 422 - Centro - CEP 95750 000 - Caixa Postal 29 

Fone: 51 3638 1221 - Salvador do Sul - RS - CNPJ 87.860.763/0001-90 



Município de Salvador do Sul 
Estado do Rio Grande do Sul 

Salvador do Sul/RS, g7b 10312023.  

Conforme ata de julgamento em anexo ao Processo. 

Marco Aurélio Eckert 
Prefeito Municipal 

E-mail: licitacao@salvadordosul.rs.br  - Site: www.salvadordosul.rs.gov.br  
Avenida Duque de Caxias, 422 - Centro - CEP 95750 000 - Caixa Postal 29 
Fone: 51 3638 1221 - Salvador do Sul - RS - CNPJ 87.860.763/0001-90 


